6. Como primera estrella de esta corona se pone la consideración clara de las naturalezas corporales; la segunda, la de las substancias espirituales; la tercera, la de los conocimientos intelectuales; la cuarta, la de las virtudes afectivas; la quinta, la de las leyes dictadas de lo alto; la sexta,

rum caelitus gratiarum; septima, irreprehensibilium iudiciorum; octava, incomprehensibilium misericordiarum; nona, remunerabilium meritorum; decima, remunerantium praemiorum; undecima, militantium ordinum; duodecima, triumphantium exercituum, tam Angolorum quam hominum beatorum. Sicque tam varia luminum multiformitate facta, mirabiliter a filiabus Ierusalem non immerito commendatur; in quarum persona dicit Spiritus sanctus in Cantico Canticorum¹⁷: *Quae est ista, quae progreditur quasi aurora consurgens, pulchra ut luna, electa ut sol, terribilis ut castrorum acies ordinata?*

7. Cavendum autem summopere animae sic fulgenti, ne in huiusmodi circulationibus luminum mundanae sapientiae obscurans opacitas, per curiositatem instar lunae in zodiaco vagando se gyrans, in capite vel cauda draconis¹⁸—hoc est in praesumptionis elationem, quae spiritualis draconis est caput, vel in erroris fraudem, quae ipsius est cauda, degenerans—inter solis aeterni praefulgidos radios ac mentalis aciei perspicaces interponatur obtutus. Sic enim spiritualem eclipsim rationalis intelligentia patitur et ad modum praevaricantis luciferi a caelesti luce in infernales tenebras corrui, dum ab aeternitate in tempus, a veritate in mendacium, a caritate in amorem privatum, ac per hoc a sapientia in insipientiam cadit; quemadmodum illis alta sapientibus accidit, de quibus scribit Apostolus ad Romanos¹⁹: *Quia cum cognovissent Deum, non sicut Deum glorificaverunt, aut gratias egerunt, sed evanuerunt in cogitationibus suis, et obscuratum est insipiens cor eorum; dicentes enim, se esse sapientes, stulti facti sunt; qui commutaverunt veritatem Dei in mendacium et coluerunt et servierunt creaturae potius quam Creatori, qui est benedictus in saecula, Deus. Amen.*

8. Quoniam autem praesentis est operis non sapientes et prudentes instruere, sed tantum eis occasionem cogitandi praebere²⁰; praecipue vero ad id fertur intentio, ut detur parvulis intellectus, vel potius, ut in eis excitetur affectus; ideo ab illustrationibus caeli descendendum est ad plantulas paradisi. Sicut enim contemplationis sublimitas suaviter de-

¹⁷ Cap. 6, 9

¹⁸ *Hexaëmeron*, collat. 22, n. 41, 42, ubi diffusius idem dicitur

¹⁹ Cap. 1, 21, 22 et 25 —De praecedentibus cf. *Hexaëmeron*, collat. 22, n. 2; *Breviloquium*, prolog., § 3.